
52015 RUGSĖJO 24, KETVIRTADIENISDRAUGAS

DAINA PETKEVIČIENĖ

Rugsėjo 13 dieną Dr. V. Kudirkos lituanistinės mokyklos (New Jersey vals-
tijoje) vaikai ir tėveliai rinkosi į naujų mokslo metų atidarymo šventę.   

Mokykla šiais metais pradeda tryliktuosius mokslo metus. Ją lankys 35 vai-
kučiai, kurių amžius nuo trejų iki dvylikos metų, o juos pasikeisdami mokys
devyni mokytojai ne tik lietuvių kalbos, Lietuvos istorijos ir tradicijų, bet taip
pat ir etnografijos, robotikos ir programavimo, tautinių šokių. Labai džiugu,
kad pirmą kartą mokyklos istorijoje vaikai šiemet bus ruošiami Pirmosios
komunijos ir Sutvirtinimo sakramentams.

Šventėje buvo ir svečių – lankėsi Lietuvos Respublikos generalinio kon-
sulato New Yorke antroji sekretorė Aistė Jakštienė. Ji mokyklai įteikė dovaną –
išaustą Lietuvos himną. 

Pro tautinių juostų labirintą į pirmą klasę žengė pirmokėliai, kur jų lau-
kė mokytoja Lina Jokilaitytė- Giusti su Pirmokų pasais. Šie pasai pas mus iš
Lietuvos atkeliavo Lietuvos Švietimo ir mokslo ministerijos užsienio lietu-
vių skyriaus dėka. Pirmoko pase trumpai ir žaismingai supažindinama su Lie-
tuvos gamta, kalba, miestais, kariuomene, gretimomis šalimis, pateikiama
faktų iš Lietuvos istorijos, Lietuvos himnas, papasakojama apie svarbiausius
Lietuvos simbolius – Vytį ir vėliavos spalvų reikšmę. 

Iš susirinkusiųjų nuotaikų buvo matyti, kad visi labai džiaugiasi naujais
mokslo metais ir galimybe sekmadieniais mokytis lietuvių kalbos bei pa-
bendrauti su kitais lietuviais.

DALIA SHILAS

Vasariškai šiltą rugsėjo 12 dieną Bostono lituanistinė mokykla (BLM) pra-
dėjo 66-uosius mokslo metus. Penktus metus mokyklai vadovaujanti mokyk-
los direktorė Gaila Narkevičienė džiaugsmingai pasveikino susirinkusį ir šau-
niai lietuviška atributika, trispalvės spalvomis pasipuošusį kolektyvą – 12 mo-
kytojų, 5 papildomų dalykų mokytojus, 5 pagalbininkus ir 122 mokinius, iš ku-
rių 14 yra suaugusieji. Dvi iš keturių administracijos darbuotojų – mokyklos
direktorė ir jos pavaduotoja Eglė Šležienė – šiemet vėl pradėjo mokytojauti.
G. Narkevičienė lietuvių kalbos mokymui yra paskyrusi jau per 30 metų.

Tikėkimės, kad visus mokslo metus išlaikysime pakilią optimistišką nuo-
taiką ir kiekvienas šeštadienis bus tikra lietuvybės žinių diena!

Mokinius sveikino JAV Lietuvių Bendruomenės Švietimo tarybos narė Mir-
ga Girnius, ,,Neringos” stovyklos direktorė Regina Kulbis-Marino, šokių mo-
kytoja Audra Veitas-Avižonis.

Mokytoja Dalia Shilas pasveikino visus Pasaulio Lietuvių Bendruomenės
valdybos vardu ir įteikė „Gelbėkit vaikus” padėkos raštus už BLM organizuotą
akciją. Jos metu surinkta 1 500 dolerių suma buvo panaudota vienos šeimos
Lietuvoje namų remontui. Galbūt šis gražus pavyzdys įkvėps ir kitas JAV lie-
tuviškas mokyklas per šią organizaciją padėti Lietuvos vaikams.

Atlantos, Georgia valstijoje,
lituanistinė mokykla „Saulė” rug-
sėjo 12 dieną pradėjo 13-uosius
mokslo metus su puikia komanda:
5 mokytojos, 1 savanorė, 7 suau-
gusieji mokiniai ir 25 mokinukai
nuo 3 iki 10 metų. Pamokėlės vyks-
ta 16 šeštadienių per metus. Su-
augusieji mokosi lietuvių kalbos,
vaikai – lietuvių kalbos, Lietuvos
istorijos ir gamtos, tautodailės ir
vaizduojamo meno (teatras, dai-
nos). Taip pat mokyklėlė stengia-
si dalyvauti visuose JAV Lietvių
Bendruomenės Švietimo tarybos
rengiamuose konkursuose. 

„Draugo” info
Mokytojos Renata Micevičiūtė-Reichert, Laura
Moore ir Erika Smith turi daug idėjų naujiems
mokslo metams.

Pirmąją dieną mokinukai piešė tema „Prisiminimai apie Lietuvą”. 
Lauros Moore nuotraukos

Atlantos „Saulė” pradeda 13-uosius mokslo metus

New Jersey V. Kudirkos lituanistinėje
mokykloje šiemet laukia naujovės

Bostono lituanistinė mokykla 
pradėjo 66-uosius metus

Mokytoja Lina Jokilaitytė-Giusti pirmokams įteikė Pirmokų pasus.
Mariaus Vilemaičio nuotr.

Dr. V. Kudirkos lituanistinės mokyklos vadovė Daina Petkevičienė džiaugiasi, kad pir-
mą kartą mokyklos istorijoje vaikai šiemet bus ruošiami Pirmosios komunijos ir Su-
tvirtinimo sakramentams.

Pirmąją mokslo metų dieną į BLM susirinko gausus būrys mokytojų ir mokinių.
Dalios Shilas nuotraukos

Mokytoja Dalia Shilas pasveikino visus PLB valdybos vardu ir įteikė „Gelbėkit vaikus” pa-
dėkos raštus už BLM organizuotą akciją.


